2563 เศรษฐกิจโลกคาดว่า
จะเติบโตสูงขึ้นร้อยละ 5.5 ในปี พ.ศ. 2564 และลดลงเหลือร้อยละ 4.2 ในปี พ.ศ. 2565 ขณะที่ Global Trade
มีความสอดคล้องกับการฟื้นตัวของกิจกรรมโลก โดยปริมาณการค้าท่ัวโลกคาดว่าจะเติบโตขึ้นประมาณร้อยละ 8
ในปี พ.ศ. 2564 ก่อนที่จะลดลงเหลือร้อยละ 6 ในปี พ.ศ. 2565 (International Monetary Fund, 2021a)
และการแพร่ระบาดของโรคโควิด 19 ยังกระทบต่อการจ้างงาน โดยกลุ่มก าลังคนที่มีทักษะน้อยเป็นผู้ที่ได้รับ
ผลกระทบมากที่สุด (International Monetary Fund, 2021b) อีกทั้ง ระบบอัตโนมัติในภาคบริการอาหาร
ภาคการเกษตร ภาคการผลิต และภาคการก่อสร้าง

ในไตรมาสที่สองของปี พ.ศ. 2563 (The World Bank, 2021a) ถือเป็นระดับสูงสุด นับตั้งแต่ปี พ.ศ. 2552
ซึ่งการสูญเสียการจ้างงานเกิดขึ้นทุกภาคส่วน โดยเฉพาะภาคการผลิต และการค้าส่ง/ปลีก อย่างไรก็ตาม
เพ่ือฟ้ืนตัวภายหลังสถานการณ์โรคระบาด ธนาคารโลก หรือ The World Bank ได้ให้ค าแนะน าไว้ว่า งานที่ดี
จะต้องถูกสร้างในการภาคส่วนที่มีผลิตภาพสูง